
Omvärldsanalys med samverkansfrågor.  

 

Misterhults församling ligger i nordöstra delen av 

Oskarshamns kommun. 

Församlingen är ett så kallat enförsamlingspastorat i 

Tjusts kontrakt och utgör den sydostligaste delen av 

Linköpings stift. Genom sitt geografiska läge utgör 

församlingen i praktiken ett gränsområde mellan 

Linköping och Växjö stift. Vår församling är således 

den enda församlingen i kommunen med avvikande 

kontrakts- och stiftstillhörighet. Växjö stift har i en 

framställan till kyrkostyrelsen bett om en utredning 

där stiftsgränserna övervägs. Församlingens kyrkoråd 

har inte haft några invändningar mot att en sådan 

utredning görs utan ser det som naturligt att 

stiftstillhörigheten för Misterhults församling 

diskuteras på ett sätt som gör att många känner sig 

delaktiga i eventuella beslut under de kommande 

åren. 

Det finns c:a 2100 kyrkotillhöriga inom församlingen. 

Alla åldrar finns representerade vilket ställer krav på 

att församlingen kan utveckla och utforma relevant 

verksamhet för alla åldrar. Det är rimligt att anta att 

en av de viktigaste utmaningarna ligger i att utveckla 

verksamhet för barn, ungdomar och familjer. 

Geografiskt utgör församlingen ett stort 

glesbygdsområde med fyra mindre tätorter. De något 

större orterna i södra delen av församlingen är 

Figeholm och Fårbo och de mindre i norr är 

Misterhult och Mörtfors. Flera av orterna har ett 

livaktigt  föreningsliv och ett starkt engagemang för 

sin bygd hos befolkningen. I församlingen märks inte 

minst föreningen Misterhultsföretagarna som arbetar 

för att stärka det lokala näringslivet. Inom 

församlingen finns några större arbetsplatser som 

OKG- kärnkraftverk, SKB och ABB. Detta gör att 

arbetsmarknaden är tämligen god för 

församlingsborna. Inpendlingen från Oskarshamns 

kommun och andra omkringliggande kommuner till 

dessa arbetsplatser är omfattande. Scania i 

Oskarshamn, landstinget och Oskarshamns kommun 

är andra stora arbetsgivare för församlingsborna. Viss 

inflyttning förekommer och det föds en del barn men  

antalet avlidna och utflyttade är fler än de som 

kommer till. Under den senaste tioårsperioden har 

antalet kyrkotillhöriga minskat med c:a 450 personer. 

I procent var antalet tillhöriga i andel av invånarna 

den 31 dec. 2009 84,8. 

Misterhults skärgård är en av landets vackraste och 

frekventeras i likhet med kustområdet av mycket 

turister från slutet av maj till början av augusti. 

Sommarverksamheten inom församlingen får sägas 

vara väl utbyggd i form av såväl friluftsgudstjänster  

 

 

som ett rikt utbud av sommarkvälls musik med 

tydliga andaktsinslag. Dessa lokaliseras till flera 

platser inom församlingen i syfte att nå så många 

församlingsbor och turister som möjligt. Det faktum 

att församlingen är ett vidsträckt glesbygdsområde 

med flera små tätorter skapar praktiska problem att 

”nå” människor. 

Vår hållning är att de som lever och verkar inom 

församlingens gränser har samma glädjeämnen och 

bekymmer, förhoppningar och förväntningar som de 

flesta andra i vårt land. Det gäller också deras 

förhållningssätt till andlighet och den kristna tron. 

Professor Ove Wikström skriver i sin bok Om 

heligheten och dess envisa vägran att försvinna: 

”Varför försvinner inte helighetslängtan hos den 

sekulariserade människan? Varför berörs människor 

av mystik trots att de säger sig inte kunna tro? Varför 

försvinner inte religionen i västerlandet när 

människor har det så bra? 

Guds återkomst var temat för en artikelserie i 

Svenska Dagbladet i början av 2010. I en rad artiklar 

lyftes frågor om människors sökande och 

gudsuppfattningar fram. I en världsomfattande studie 

”Worlds Values Survey” skiljer sig visserligen svaren 

i Sverige från många andra länder där många har en 

tydligare gudsuppfattning och tro men det är ändå 

över hälften av de tillfrågade som svarar att de tror på 

Gud. Cirka 40% grubblar på livets mening och 

betraktar sig som en religiös person. 

I en av artiklarna påpekas att det i Sverige finns en 

avsaknad, ja en flykt från, andliga frågor, åtminstone 

på den offentliga arenan. Seriösa diskussioner om 

livet och dess mening, om döden och människolivets 

oundvikliga smärta lyser med sin  frånvaro. Det finns 

inget utrymme för det. Problem ska lösas snabbt och 

rationellt. 

I Misterhults församling vill vi möta den 

helighetslängtan som finns genom att erbjuda 

församlingsborna mötesplatser för reflektion, samtal 

och möten med Gud där den kristna tron utgör en 

trygg bas. 

Med tanke på att församlingens kyrkotillhöriga också 

är kommunmedborgare i Oskarshamn föreligger en 

naturlig grund för samverkan med församlingarna i 

Oskarshamn. 

Vår omvärldsanalys ger för handen att ett framtida 

mål bör vara en organiserad samverkan med någon av 

församlingarna i Oskarshamn. Vi tror att det skulle 

stärka våra möjligheter att erbjuda och fullfölja den 

grundläggande uppgift som är oss förelagda som 

församling.  


